
 
 

     
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
 

368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33                                      тел/факс: (87231)5-19-22   E-mail: xas-ruo@mail.ru 

 
«28». 10. 2022 г.                                                                                            № 219/а 
 

Приказ 
 

«О переоформлении лицензий и аккредитаций ОО  

МО «Хасавюртовский район». 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях» (в редакции Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с 

совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений), в рамках исполнения протокольного 

поручения заседания Правительства РД под руководством Председателя 

Правительства РД Абдулмуслимова А.М. по обсуждению вопроса «О ходе 

исполнения за первое полугодие 2022 г. постановления Правительства 

Республики Дагестан от 25 октября 2016 г. № 311 «О проводимой работе по 

увеличению поступлений от приносящей доход деятельности 

государственных учреждений Республики Дагестан и муниципальных 

учреждений» от 11 августа 2022 г. и на основании Постановления 

администрации МО «Хасавюртовский район» № 546 от 12.08.2022 года «Об 

изменении типа существующих муниципальных бюджетных учреждений 

администрации МО «Хасавюртовский район» на муниципальные казённые 

учреждения» все образовательные организации, кроме МБУ ДО «Дом 

детского творчества», перешли на казённые. На основании вышеизложенного 

в связи с необходимостью переоформления лицензий на осуществление 

образовательной деятельности и свидетельств о государственной 

mailto:xas-ruo@mail.ru


аккредитации в целях приведения образовательной деятельности в 

соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Ранее выданные лицензии на осуществление образовательной 

деятельности и свидетельства о государственной аккредитации переоформить 

с бюджетного на казённые до 31 декабря 2022 года; 

1.2. Представить в Управление надзора и контроля в сфере 

образования Минобрнауки РД заявление, а также необходимые для 

переоформления документы.  
 

2.  Ведущему специалисту Управления образования Адильгерееву У.А. 

оказать методическую помощь руководителям ОУ при переоформлении 

лицензий на осуществление образовательной деятельности и свидетельств о 

государственной аккредитации. 
 

 

3.  Ответственному специалисту разместить приказ на официальном сайте 

Управления образования МО «Хасавюртовский район» в сети «Интернет». 
  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника                                                            У. Магомедов 

 

 


